



Drawing competition: 9830140396 Essay Competition: 9163621368 Dance Competition: 9831318294 Music Competition: 9051837372

Recitation Competition: 8100580561

Rules and Regulations of the Inter-School Cultural Competition 2021

- 1. The entire competition will be held online.
- 2. The contestants will have to register themselves by filing up the Google form (click here) No videos will be accepted for the competition in case of non-registration.
- 3. This competition is open only to the students of class XI and XII of the 2020-21 academic session.
- 4. Each contestant can participate in a maximum of three events. In such a case they will have fill up separate Google form for each of the category and will have to mail their presentation separately to the respective email Ids as mentioned below.
- 5. Every contestant (except those participating in extempore competition) will have to mail their content (scan/photo for drawing and essay, video for dance, song and recitation) of their presentation to the specified e-mail ID within 24.06.21. The contestants will have to mention their name, class and the name of their school in the subject of the e-mail and in the video file name while sending their mail.
- 6. In case the size of the video exceeds 25 MB, please call the specified helpline number for that event for assistance.
- 7. Besides that, they will also have to be virtually present during the online event during which their presentations will be broadcasted.

8. Send e-mails to:

Dance competition-nbpcm.icc.dance@gmail.com;
Singing competition-nbpcm.icc.drawing@gmail.com;
Essay competition-nbpcm.icc.essay@gmail.com;
Recitation competition-nbpcm.icc.recitation@gmail.com

- 9. The contestants will have to mention their name, their class and the name of the school in their drawing sheet and essay paper.
- 10. The time limit for dance/song/recitation is three minutes. For the dance, song, recitation and drawing competition, the contestants can choose any song, dance, recitation and drawing as per their own choice.
- 11. The word limit for the essay competition is 2000 and it can be written in either Bengali or English. For essay competition, any one of these two topics may be chosen a) Pandemic and social distancing, b) Ecosystem restoration
- 12. The extempore speech will have to be presented live and the time limit is two minutes.
- 13. The decision of the judges will be considered as final and absolute.
- 14. The last date for registration and for the sending of the video is 24.06.21.

নিয়মাবলী ও নির্দেশিকা

- ১। সম্পূর্ণ প্রতিযোগিতাটি অনলাইন মাধ্যমে হবে।
- ২। গুগুল ফর্মের মাধ্যমে নাম নখিভুক্ত করতে হবে (click here) নাম নখিভুক্ত না করে ভিডিও পাঠালে আবেদন মঞ্জুর করা হবে না।
- ৩। এই প্রতিযোগিতা কেবলমাত্র ২০২০-২১ শিক্ষাবর্ষের একাদশ ও দ্বাদশ শ্রেণীর ছাত্রছাত্রীদের জন্য।
- ৪। প্রত্যেক প্রতিযোগী সর্বাধিক তিনটি প্রতিযোগিতায় অংশ নিতে পারবে। একাধিক ইভেন্টে অংশ নিতে পৃথক পৃথক গুগল ফর্ম ভর্তি করতে হবে ও পৃথক মেইল করে ভিডিওগুলি পাঠাতে হবে।
- ৫। প্রত্যেক প্রতিযোগী (তাৎক্ষণিক বক্তৃতা ছাড়া) তাদের উপস্থাপনা আগামী ২৪ জুন ২০২১ তারিথের মধ্যে (প্রবন্ধ ও অঙ্কনের ক্ষেত্রে স্ক্যান/ফটো এবং নৃত্য, সঙ্গীত ও আবৃত্তির ক্ষেত্রে ভিডিও করে) নির্ধারিত e-mail ID তে পাঠিয়ে দেবে। মেইলের সাবজেক্টে ও ভিডিও ফাইলে প্রতিযোগীর নাম, ক্লাস, স্কুলের নাম উল্লেখ করতে হবে।
- ৬। ভিডিও মেইলে পাঠানোর সময় তার আয়তন ২৫ mb এর বেশী হলে তা কিভাবে পাঠানো যাবে জানতে হেল্পলাইনে ফোন করতে হবে।
- ৭। মূল অনুষ্ঠানে প্রতিযোগীদের প্রেরিত ভিডিওগুলি চালানো হবে। তবে মূল অনুষ্ঠানে প্রতিযোগীদের অনলাইন মাধ্যমে উপস্থিত থাকতে হবে।
- ৮। নির্ধারিত e-mail ID:
- ৰ্ত্য প্ৰতিযোগিতা <u>nbpcm.icc.dance@gmail.com</u>;
- সঙ্গীত প্রতিযোগিতা- <u>nbpcm.icc.music@gmail.com</u>;
- অঙ্কণ প্রতিযোগিতা <u>nbpcn.icc.drawing@gmail.com</u>; প্রবন্ধ প্রতিযোগিতা - <u>nbpcm.icc.essay@gmail.com</u>।
- আবৃত্তি প্রতিযোগিতা nbpcm.icc.recitation@gmail.com ।
- ৯। অঙ্গণ প্রতিযোগিতার ক্ষেত্রে আঁকার কাগজে ও প্রবন্ধ প্রতিযোগিতার খাতায়
- প্রতিযোগীর নাম, ক্লাস ও স্কুলের নাম উল্লেখ অবশ্যই ক্রতে হবে।
- ১০। নাচ গান আবৃত্তির সম্ম্রামীমা ৩ মিনিট। নৃত্য, সঙ্গীত, আবৃত্তি ও অঙ্কণ এই সব ইভেন্টেগুলিতে প্রতিযোগীরা যেমন খুশি নাচ, গান, কবিতা এবং ছবির বিষয় নির্বাচন করতে পারবে।
- করতে শার্রবে। ১১। প্রবন্ধ ইংরেজি অথবা বাংলা যে কোন ভাষায় দু হাজার শব্দের মধ্যে লিখতে হবে। প্রবন্ধের বিষয় এই দুইটির মধ্যে একটি বেছে নিতে হবে –ক) অতিমারী ও
- সামাজিক দূরত্ব, খ) বাস্তুতন্ত্র পুল্রুদ্ধার
- ১২। তাৎক্ষণিক বক্তৃতা সরাসরি উপস্থাপন করতে হবে। এই প্রতিযোগিতার সময়সীমা দু মিনিট।
- ১৩। প্রতিযোগিতার ক্ষেত্রে বিচারকদের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত বলে বিবেচিত হবে।
- ১৪। আগামী ২৪ শে জুন ২০২১ তারিখের মধ্যে নাম নথিভুক্তকরণ করতে হবে। এবং উপস্থাপণা মেইল করে পাঠাতে পাঠাতে হবে।